
11. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Mostecký primátor Vladimír Bártl povede
ODS do komunálních voleb
Lídrem občanských demokratů v
listopadových volbách do zastupitelstva Mostu je primátor
Vladimír Bártl. ODS je připravena vést koaliční povolební jednání
s každou nekomunistickou a nemilitantní stranou, řekl dnes
novinářům předseda místního sdružení ODS, poslanec Oldřich Vojíř.

Lídrem občanských demokratů v
listopadových volbách do zastupitelstva Mostu je primátor
Vladimír Bártl. ODS je připravena vést koaliční povolební jednání
s každou nekomunistickou a nemilitantní stranou, řekl dnes
novinářům předseda místního sdružení ODS, poslanec Oldřich Vojíř.
"Jsme si vědomi toho, že KSČM má na Mostecku silnou pozici,
stejně jako sociální demokraté. Dosud jsme ale vždy dokázali v
komunálních volbách zabodovat a podílet se na vedení města. V
případě, že výsledky letošních voleb umožní vytvoření koalice
komunistů například s ČSSD, jsme však i připraveni přejít do
opozice," uvedl Vojíř.
Největším problémem Mostu i celého okresu je podle Vojíře
vysoká míra nezaměstnanosti. "S pomocí státu se podařilo nakoupit
pozemky a vybudovat průmyslovou zónu, kam už zamířili první
investoři. Výraznější oživení na trhu práce lze očekávat do dvou
let. Zatím je ale bohužel nutné konstatovat, že město stárne a
vylidňuje se," doplnil.
ODS vsadí na kontaktní volební kampaň, do konce října
připravila 20 akcí. "Cílem je oslovit co nejvíce občanů města,
nikoli však formou megaakcí na náměstí. V různých částech města
zorganizujeme setkání se všemi věkovými skupinami obyvatel. Vůči
oponentům jsme připraveni na kampaň konfrontační, přesto slušnou
a otevřenou," řekl šéf volební kampaně Tomáš Ratiborský.
Bártl je mosteckým primátorem od loňského března. Nahradil
Jiřího Šulce (ODS), který byl zvolen hejtmanem Ústeckého kraje.
V roce 1998 získaly v mosteckém zastupitelstvu shodně po
jedenácti mandátech ODS, ČSSD a KSČM. Devět míst si rozdělilo pět
menších stran sdružených v Unii pro Most a tři křesla náležejí
Sdružení sportovců. Následná koaliční dohoda neumožnila
komunistům účast na řízení města. KSČM je proto v opozici.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

